
Governo do Distrito Federal

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do
Distrito Federal

Diretoria de Gestão de Aquisições

Gerência de Licitações

 

Tabela - SEAGRI/SUAG/DIGEA/GELIC

 

 

TABELA RESUMO DE LICITAÇÕES E DISPENSA DE LICITAÇÃO REALIZADAS E EM
ANDAMENTO – EXERCÍCIO 2025

ATUALIZADOS: DE 01/04/2025 A 30/04/2025

Demais informações, inclusive quanto a editais, anexos e resultados disponíveis em
www.agricultura.df.gov.br, menu 'Editais'.

Os dados detalhados sobre pregões poderão também ser obtidos mediante sistema de consultas do portal
www.comprasgovernamentais.gov.br, utilizando-se o código da UASG: 926523.

Modalidade Número Situação Processo Dados

 

PREGÕES
 

PREGÃO
ELETRÔNICO

PE (SRP)
90006/2024

30/04 - REABERTURA
DO PREGÃO PREVISTA
PARA 05/05/2025.

00070-
00004344/2023-

31

PE (SRP) 90006/2024 -
EDITAL DE
15/03/2025 PARA
05/05/2025 
OBJETO: Contratação
de empresa
especializada na
prestação de serviços
continuados de
terceirização de mão-
de-obra
VALOR ESTIMADO:
R$ 31.293.472,80
FONTE RECURSO:
SRP - Sem Indicação
VALOR
ADJUDICADO: R$ 
ECONOMIA DE: R$

Tabela 169953526         SEI 00070-00003136/2020-72 / pg. 1

http://www.agricultura.df.gov.br/


PREGÃO
ELETRÔNICO

PE
90001/2025

30/04 - REALIZADO
PREGÃO EM 11/04/2025.
ENCONTRA-SE NA FASE
DE JULGAMENTO.

00070-
00001502/2024-

82

PE 90001/2025 -
EDITAL 15/03/2025
PARA 11/04/2025
OBJETO: Aquisição de
Equipamentos
Laboratoriais
VALOR ESTIMADO:
R$ 313.906,99
FONTE RECURSO:
Programa de Trabalho:
20.665.6201.2780.0002;
Natureza da Despesa:
449052; Fonte de
Recurso: 732
VALOR ESTIMADO
PARA
ADJUDICAÇÃO: R$
VALOR
ADJUDICADO: R$ 
ECONOMIA DE: R$

PREGÃO
ELETRÔNICO

PE (SRP)
90002/2025

30/04 - HOMOLOGADO EM
14/04/2025.

00070-
00005115/2024-

15

PE (SRP) 90002/2025 -
EDITAL 18/03/2025
PARA 08/04/2025
OBJETO: Aquisição de
Ração para Peixe e 17
Alfa Metiltestosterona
VALOR ESTIMADO:
R$ 150.002,00
FONTE RECURSO:
Programa de Trabalho:
20.304.6201.4022.0001;
Natureza da Despesa:
339030; Fonte de
Recursos: 100
VALOR
ADJUDICADO:
R$ 140.113,25
ECONOMIA DE:
R$ 9.888,75

Tabela 169953526         SEI 00070-00003136/2020-72 / pg. 2



PREGÃO
ELETRÔNICO

PE (SRP)
90003/2025

30/04 - ABERTURA DO
PREGÃO PREVISTA PARA
05/05/2025

00070-
00001886/2024-

33

PE 90003/2025 -
EDITAL 06/04/2025
PARA 05/05/2025
OBJETO: Contratação
de empresa
especializada em
acondicionamento e
envio/transporte de
amostras classificadas
como UN3373
(substância biológica da
categoria B) para
laboratórios oficiais e
credenciados.
VALOR ESTIMADO:
R$ 79.629,60
FONTE RECURSO:
Programa de Trabalho:
20.304.6201.2612.0002;
Natureza da Despesa:
339039; Fonte de
Recursos: 332.
VALOR ESTIMADO
PARA
ADJUDICAÇÃO: R$
VALOR
ADJUDICADO: R$ 
ECONOMIA DE: R$

PREGÃO
ELETRÔNICO

PE (SRP)
90004/2025

30/04 - ABERTURA DO
PREGÃO PREVISTA PARA
12/05/2025

00070-
00002484/2024-

56

PE 90004/2025 -
EDITAL DE
24/04/2025 PARA
12/05/2025
OBJETO: Aquisição de
50 (cinquenta) Mourões
de Concreto.
VALOR ESTIMADO:
R$ 3.725,00
FONTE RECURSO:
Fonte de Recursos: 100;
Programa de Trabalho:
20.608.6201.2620.0004;
Elemento de Despesa:
339030.
VALOR ESTIMADO
PARA
ADJUDICAÇÃO: R$
VALOR
ADJUDICADO: R$ 
ECONOMIA DE: R$

 

CONCORRÊNCIA
 

Tabela 169953526         SEI 00070-00003136/2020-72 / pg. 3



CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA 90001/2025

30/04 - REALIZADA A
CONCORRÊNCIA
EM 16/04/2025. ENCONTRA-
SE NA FASE DE
HABILITAÇÃO.

00070-
00008478/2024-

11

CONCORRÊNCIA
90001/2025 - EDITAL
31/03/2025 PARA
16/04/2025
OBJETO: Contratação
de pessoa jurídica, em
regime de empreitada
por preço global, para a
construção do Galpão
de Comercialização
Rural do Assentamento
Oziel Alves III,
localizado na Rodovia
DF-110, km 6,570,
Lado Esquerdo,
Planaltina, Brasília/DF.
VALOR ESTIMADO:
R$ 993.149,96
FONTE RECURSO:
Programa de Trabalho:
20.605.6201.3534.0007;
Natureza da Despesa:
449051; Fonte de
Recursos: 132
VALOR ESTIMADO
PARA
ADJUDICAÇÃO: R$
VALOR
ADJUDICADO: R$
ECONOMIA DE: R$

DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA
ELETRÔNICA DE

LICITAÇÃO
90004/2025

30/04 -
HOMOLOGADO
EM 21/04/2025.

00070-
00001111/2024-

68

DISPENSA 90004/2025 -
75, II - TR 07/04/2025 -
PARA 11/04/2025
OBJETO: EMBALAGENS
E ELÁSTICO
VALOR ESTIMADO: R$
3.390,40
FONTE DE RECURSO:
Fonte de Recursos: 100;
Programa de Trabalho:
20.608.6201.2620.0004;
Elemento de Despesa:
339030.
VALOR ADJUDICADO:
R$ 1.620,00 
ECONOMIA DE: R$
1.770,40

Tabela 169953526         SEI 00070-00003136/2020-72 / pg. 4



DISPENSA
ELETRÔNICA DE

LICITAÇÃO
90005/2025

30/04
- HOMOLOGADO
EM 21/04/2025.

00070-
00004387/2024-

06

DISPENSA 90005/2025 -
75, II - TR 07/04/2025 -
PARA 11/04/2025
OBJETO: MATERIAL
ESTERILIZAÇÃO E
BIOPSIA
VALOR ESTIMADO: R$
3.356,31
FONTE DE RECURSO:
Programa de Trabalho:
20.304.6201.2612.0002;
Natureza da Despesa:
339030; Fonte de Recursos:
100.
VALOR ADJUDICADO:
R$ 2.876,19 
ECONOMIA DE: R$
480,12

INEXIGIBILIDADE

INEXIGIBILIDADE 90001/2025
30/04 - LANÇADO
NO PNCP EM
18/04/2025.

00070-
00000527/2025-

40

INEXIGIBILIDADE
90001/2025 - TR
18/04/2025 - ART. 74, INC
III F
OBJETO: INSCRIÇÃO
CURSO EMANUEL
GUSTAVO SP
VALOR ESTIMADO: R$
2.764,00
FONTE RECURSO:
Programa de Trabalho:
20.128.8201.4088.0011;
Natureza da Despesa:
339039; Fonte de Recursos:
100.

INEXIGIBILIDADE 90002/2025
30/04 - LANÇADO
NO PNCP EM
18/04/2025.

00070-
00000821/2025-

51

INEXIGIBILIDADE
90002/2025 - TR 18/04/2025
- ART. 74, INC III F
OBJETO: INSCRIÇÃO
CURSO EM FOZ DO
IGUAÇU
VALOR ESTIMADO: R$
11.400,00
FONTE RECURSO:
Programa de Trabalho:
20.128.8201.4088.0011;
Natureza da Despesa:
339039; Fonte de Recursos:
100.

Tabela 169953526         SEI 00070-00003136/2020-72 / pg. 5



 

 

 

 

 

NATANAEL FÉLIX DOS SANTOS
Gerente de Licitações

 

 

De acordo.
 

 

IZAIAS DA SILVA ROCHA
Diretor de Gestão de Aquisições

 

 

 

Documento assinado eletronicamente por NATANAEL FELIX DOS SANTOS -
Matr.1661701-0, Gerente de Licitações, em 06/05/2025, às 15:46, conforme art. 6º do Decreto
n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180,
quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por IZAIAS DA SILVA ROCHA - Matr.100867-6,
Diretor(a) de Gestão de Aquisições, em 08/05/2025, às 18:01, conforme art. 6º do Decreto n°
36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180,
quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 169953526 código CRC= 04054FDA.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
SAIN Parque Estação Biológica, Ed. Sede da SEAGRI-DF, Térreo - Bairro Asa Norte - CEP 70770-914 - DF

Telefone(s): (61) 3051-6403
Sítio  - www.agricultura.df.gov.br

00070-00003136/2020-72 Doc. SEI/GDF 169953526

Tabela 169953526         SEI 00070-00003136/2020-72 / pg. 6


	Tabela 169953526

